證明書連同其背面經填妥及簽署之轉讓表格進行轉

讓。

儘管Joinn可換股債券附帶換股權，惟倘於發行任何股份後將出現下列情

況，債券持有人將不會行使Joinn可換股債券，而本公司亦不得就此發行任何股

份：i)債券持有人及其一致行動人士將擁有有關換股日期之本公司當時經擴大

已發行股本30%（或香港公司收購及合併守則不時訂明將觸發強制性全面收購

建議之有關數目）或以上之權益；及／或 ii)本公司之公眾持股量將下降至其已

發行股本總額25%以下。

– 16 –

董事會函件

先決條件

認購協議須待（其中包括）下列條件於二零零七年十二月三十一日（或認

購協議各方可能協定之其他日期）或之前達成後，方為完成：

(a) 聯交所創業板上市委員會批准認購股份及換股股份上市及買賣，且

有關批准並無被撤回或修訂，倘有關批准受條件所限（聯交所創業

板上市委員會正常不會就類似性質之交易附加有關條件），在於聯

交所上市及報價之任何條件須於認購協議完成日期或之前達成之情

況下，有關條件獲達成；

(b) 本公司獨立股東根據創業板上市規則於股東特別大會上通過批准認

購協議及根據認購協議發行認購股份、Joinn可換股債券及換股股份

之決議案；

(c) 本公司獨立股東根據創業板上市規則於股東特別大會上通過批准收

購協議及根據收購協議發行代價股份、賣方可換股債券及換股股份

之決議案；以及Joinn Holdings接獲本公司書面通知，表示收購協議

所有先決條件（不包括有關認購協議之條件）已獲達成或豁免（視情

況而定），且本公司將根據收購協議之條款完成收購事項；

(d) Joinn Holdings股東於股東大會上批准認購事項及新加坡證券交易

所有限公司規定之所有其他規定；

(e) 配發、發行及認購認購股份以及發行及認購Joinn可換股債券並無被

香港、新加坡或其他適用於本公司或Joinn Holdings之地方之任何立

法、行政或監管機構或機關於認購協議日期後公佈或頒佈之任何法

令、命令、規則、規例或指令所禁止；

– 17 –

董事會函件

(f) 本公司猶如於認購協議完成日期作出之聲明及保證經參照當時現有
狀況後在重大方面為真實、準確及正確，且本公司在所有重大方面已
履行其於認購協議項下須於認購協議完成日期或之前履行之所有責
任；及

(g) Joinn Holdings有關認購事項及就此將承擔之任何融資安排（債務及
／或股權）完成。

於最後實際可行日期，概無上述條件獲達成。

IV. 股權架構

本公司於完成前及緊接完成後並假設悉數兌換該等可換股債券之本公司股權
架構如下：

完成後及

假設悉數兌換

發行代價股份及 該等可換股債券

股東名稱 現有股權架構 認購股份後 （附註1及2）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Joinn Holdings 312,000,000 26.00% 664,500,000 29.98% 916,450,000 31.12%

賣方及彼等之

一致行動人士：

Dream Star – 0.00% 474,285,714 21.40% 820,091,430 27.85%

鄭先生 – 0.00% 189,714,286 8.56% 320,028,570 10.87%

Brow Crown

（附註2） 200,000,000 16.67% 200,000,000 9.02% 200,000,000 6.79%

李佳輝，主席 189,000,000 15.75% 189,000,000 8.53% 189,000,000 6.42%

黃伯麒，董事 9,830,000 0.82% 9,830,000 0.44% 9,830,000 0.33%

公眾人士（附註2） 489,170,000 40.76% 489,170,000 22.07% 489,170,000 16.62%

1,200,000,000 100.00% 2,216,500,000 100.00% 2,944,570,000 100.00%

附註：

1. 該等可換股債券附有限制，債券持有人不得行使該等可換股債券項下之換股權以致使 i)

彼等於本公司之持股量連同彼等之一致行動人士於本公司之持股權益於換股後相等於或

超過30%；及／或 ii)於換股後本公司之公眾持股量不足25%。

– 18 –

董事會函件

2. Brow Crown International Limited（「Brow Crown」）由錢師宇先生（「錢先生」）全資擁

有。Brow Crown於本公司之持股權益將於完成後歸類為公眾持股，原因為其持股量將少

於10%，且其屆時Brow Crown或錢先生均不會被視為本公司之關連人士。

本公司已向聯交所申請批准代價股份、認購股份及換股股份之上市及買賣。

V. 有關HIGHWAY BRIGHT集團之資料

Highway Bright集團主要於中國從事生產及銷售衛星、電訊產品以及影音器材

零件及配件。載列Highway Bright集團主要附屬公司之現時股權架構如下：

完成前

陳先生 洪先生

Highway Bright

Prime Chance Group
Limited (BVI)

鄭先生 曾先生 Dream Star

35% 18% 2% 45%

100% 100%

100%

100% 100% 100%100% 100%

鑽寶電子

揭陽鑽寶
揭東鑽寶塑膠

[…]

民幣59,330,000元及長期部份約人民幣176,630,000元），而 貴集團

於二零零七年六月三十日並無任何附息借貸；及

‧ 經擴大集團之總資產負債比率（即總附息借貸除以總資產）將約為

41.4%。倘不計及該等可換股債券之負債部份，經擴大集團之資產負

債比率將約為16.3%。

鑑於(1)經擴大集團附息借貸之主要部份為該等可換股債券之負債部份，

而該負債僅須於完成後五年內支付且於兌換後毋須償還，及 (2)下文所述

Highway Bright集團相對充裕之現金流入狀況，吾等認為 貴集團因收購事項

及認購事項而提升之資產負債比率為可接受。

– 41 –

僑豐融資函件

d) 營運資金

根據該通函附錄五所載經擴大集團之未經審核備考資產負債表，倘收購

事項及認購事項已於二零零七年六月三十日完成，經擴大集團將擁有流動資產

淨值約人民幣13,000,000元，較 貴集團之流動資產淨值約人民幣14,100,000元

輕微下降約人民幣1,100,000元。經擴大集團之流動資產淨值較 貴集團流動資

產淨值有所減少主要是由於Highway Bright集團於二零零七年四月三十日之流

動負債淨值約達人民幣6,400,000元。吾等從 貴公司獲悉，由於Highway Bright

集團之存貨及應收貿易賬款之週轉率高於Highway Bright集團之應付貿易賬款

週轉率，故 貴公司認為Highway Bright集團之流動負債淨額為可接受。截至二

零零六年十二月三十一日止年度，Highway Bright集團之平均存貨週轉期

為68.7天，應收貿易賬款週轉期為59.3天，而應付貿易賬款週轉期為86.6天。同時，

根據該通函附錄三所載Highway Bright集團之會計師報告，吾等獲悉，Highway

Bright集團於截至二零零七年四月三十日止四個月及截至二零零六年十二月三

十一日止三個年度各年由其經營業務產生之現金流入分別為人民幣27,100,000

元、人民幣17,000,000元、人民幣25,600,000元及人民幣1,200,000元。

經考慮經擴大集團可動用之財務資源（包括內部產生資金及其他銀行融

資）後，董事亦確認，經擴大集團擁有充裕營運資金應付該通函日期起十二個月

內之需求。

– 42 –

僑豐融資函件

攤薄於 貴公司之持股權益

於完成後，代價股份、認購股份及該等可換股債券將獲發行。所有該等證

券將即時或潛在攤薄獨立股東於 貴公司之持股權益。

下表乃摘錄自董事會函件，用以說明 貴公司於緊接或緊隨完成前／後

以及於該等可換股債券獲悉數兌換後之股權架構。

完成後及假設

發行代價股份及 悉數兌換該等

於最後實際可行日期 認購股份後 可換股債券（附註1及2）
股東名稱 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Joinn Holdings 312,000,000 26.00% 664,500,000 29.98% 916,450,000 31.12%

賣方及彼等之一致行動人士：

Dream Star –  0.00% 474,285,714 21.40% 820,091,430 27.85%

鄭先生 – 0.00% 189,714,286 8.56% 320,028,570 10.87%

Brow Crown（附註2） 200,000,000 16.67% 200,000,000 9.02% 200,000,000 6.79%

李佳輝，主席 189,000,000 15.75% 189,000,000 8.53% 189,000,000 6.42%

黃伯麒，董事 9,830,000 0.82% 9,830,000 0.44% 9,830,000 0.33%

現有公眾股東（附註2） 489,170,000 40.76% 489,170,000 22.07% 489,170,000 16.62%

1,200,000,000 100.00% 2,216,500,000 100.00% 2,944,570,000 100.00%

附註：

1. 該等可換股債券附有限制，債券持有人不得行使該等可換股債券之換股權以致使

i)彼等於本公司之持股量連同彼等之一致行動人士於本公司之持股量於換股後相

等於或超過30%；及／或 ii)於換股後 貴公司之公眾持股量不足25%。

2. Brow Crown International Limited（「Brow Crown」）乃由錢師宇先生（「錢先生」）

全資擁有。Brow Crown於 貴公司之持股權益將於完成後歸類為公眾持股，原因

為其於 貴公司之持股量將少於10%，因此，屆時Brow Crown或錢先生均將不再被

視為 貴公司之關連人士。

– 43 –

僑豐融資函件

獨立股東（包括Brow Crown、李佳輝先生及黃伯麒先生及現有公眾股東）

於 貴公司之持股權益於最後實際可行日期約為74%，於緊隨完成後但於行使

該等可換股債券所附任何換股權前將攤薄至約40.06%，而假設悉數兌換該等可

換股債券則將進一步攤薄至約30.16%。

鑑於(1) 貴集團現有業務錄得虧損，(2) 貴公司管理層認為 貴集團現

有業務經營所在之資訊科技業競爭仍然激烈，及(3)基於經擴大集團之備考財務

報表（股東應佔 貴集團每股股份權益將由人民幣0.0149元增至人民幣0.0557

元），收購事項及認購事項將對 貴集團產生潛在積極財務影響，吾等認為就收

購事項及認購事項而言，發行代價股份、認購股份及因兌換該等可換股債券而

[…]

重大收購及出售附屬公司及聯屬公司詳情

截至二零零六年十二月三十一日止三個年度及截至二零零七年四月三十日止

四個月，Highway Bright集團概無任何重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

– 135 –

附錄四 HIGHWAY BRIGHT集團之管理層討論及分析

重大投資或資本資產之未來計劃詳情

於二零零七年四月三十日，Highway Bright集團概無任何重大投資或資本資產

之未來計劃。

或然負債

於二零零七年四月三十日，Highway Bright集團概無任何重大或然負債。

– 136 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表、未經審核備考綜合損益表及

未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考財務資料」）由金鼎軟件有限公司（「本

公司」）之董事編製。

以下未經審核備考財務資料乃按下文所載附註之基準編製，旨在說明本公司收

購Highway Bright Holdings Limited（「Highway Bright」）及其附屬公司（統稱「Highway

Bright集團」）55%股本權益之建議非常重大收購事項（「收購事項」）之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據載於本通函附錄一之本集

團於二零零七年六月三十日之經審核綜合資產負債表，及載於附錄三之Highway

Bright集團於二零零七年四月三十日之合併資產負債表編製。經擴大集團之未經審核

備考綜合損益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據載於本通函附錄一之本集團

截至二零零七年六月三十日止年度之經審核綜合損益表及經審核綜合現金流量表，

及載於附錄三之Highway Bright集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之合併

損益表及合併現金流量表編製。

未經審核備考財務資料乃根據上述歷史數據編製，並已計及隨附附註所述備考

調整之影響。(i)交易直接引致；(ii)預期持續影響本集團；及 (iii)有事實根據之收購事

項備考調整之描述說明已概列於隨附附註。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前所得資料編

製。由於該等假設、估計及不確定因素，未經審核備考財務資料不擬描述倘收購事項

已完成所呈列之財務狀況或經營業績或現金流量。此外，未經審核備考財務資料亦不

擬預測本集團之未來財務狀況、經營業績或現金流量。

– 137 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

Highway
Bright

本集團 集團
於二零零七年 於二零零七年 備考經擴
六月三十日 四月三十日 備考調整 大集團

人民幣 人民幣 人民幣 人民幣
千元 千元 千元 附註 千元

資產及負債

非流動資產
物業、廠房及設備 2,238 98,186 100,424
投資物業 – 12,862 12,862
土地使用權 1,484 7,248 8,732
商譽 – – 240,690 (a) 240,690

3,722 118,296 362,708

流動資產
按公平值計入損益賬之
金融資產 – 2 2,707 (b) 7,825

5,116 (d)
存貨 – 52,489 52,489
應收貿易賬款 1,743 30,343 32,086
預付款項、按金及
其他應收款項 80 62,686 20,391 (f) 83,157

應收一名董事款項 – 18,346 (18,346) (f) –
應收關聯公司款項 234 2,045 (2,045) (f) 234
已抵押定期存款 – 1,565 1,565
現金及現金等值物 17,646 12,762 30,408

19,703 180,238 207,764

流動負債
應繳所得稅 – 6,433 6,433
應付貿易賬款 312 80,114 80,426
應計負債及其他應付款項 3,889 40,743 2,500 (a) 47,132
已收貿易按金 47 – 47
計息銀行及其他借款 – 59,330 59,330
應付關聯公司款項 1,350 – 1,350

5,598 186,620 194,718

– 138 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

流動資產／（負債）淨值 14,105 (6,382) 13,046

總資產減流動負債 17,827 111,914 375,754

非流動負債

計息銀行及其他借款 – 33,888 33,888

可換股債券 – – 49,394 (b) 142,737

93,343 (d)

– 33,888 176,625

資產淨值 17,827 78,026 199,129

本公司權益持有人應佔權益

股本 12,600 11 (11) (a) 22,496

3,432 (b)

6,464 (c)

儲備 5,227 78,015 (78,015) (a) 141,521

47,233 (b)

61,410 (c)

27,651 (d)

17,827 78,026 164,017

少數股東權益 – – 35,112 (a) 35,112

總權益 17,827 78,026 199,129

Highway
Bright

本集團 集團
於二零零七年 於二零零七年 備考經擴
六月三十日 四月三十日 備考調整 大集團

人民幣 人民幣 人民幣 人民幣
千元 千元 千元 附註 千元

– 139 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合損益表

Highway
Bright

集團截至
本集團截至 二零零六年
二零零七年 十二月
六月三十日 三十一日 備考經擴

止年度 止年度 備考調整 大集團
人民幣 人民幣 人民幣 人民幣
千元 千元 千元 附註 千元

持續經營業務：

收入 5,459 194,067 199,526

銷售成本 (2,046) (136,784) (138,830)

毛利 3,413 57,283 60,696

其他收入 888 4,177 5,065

銷售及分銷成本 (770) (5,103) (5,873)
行政開支 (5,162) (16,504) (21,666)
其他經營開支 (1,548) (147) (1,695)

經營溢利／（虧損） (3,179) 39,706 36,527

融資成本 – (6,835) (10,534) (e) (17,369)

扣除所得稅前溢利／（虧損） (3,179) 32,871 19,158

所得稅開支 – (1,459) (1,459)

來自持續經營業務之
年度溢利／（虧損） (3,179) 31,412 17,699

已終止經營業務：

來自已終止經營業務之
年度虧損 (3,969) – (3,969)

年度溢利／（虧損） (7,148) 31,412 13,730

下列各項應佔：
本公司權益持有人 (6,987) 31,412 (14,135) (a) (244)

(10,534) (e)

少數股東權益 (161) – 14,135 (a) 13,974

(7,148) 31,412 13,730

– 140 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

Highway
Bright

集團截至
本集團截至 二零零六年
二零零七年 十二月

六月三十日止 三十一日止 備考經擴
年度 年度 備考調整 大集團

人民幣 人民幣 人民幣 人民幣
千元 千元 千元 附註 千元

經營業務現金流量
扣除所得稅前溢利／（虧損） (7,142) 32,871 (10,534) (e) 15,195
調整項目：
土地使用權攤銷 143 123 266
折舊 1,869 7,689 9,558
利息支出 1 6,835 10,534 (e) 17,370
利息收入 (693) (104) (797)
出售物業、廠房及
設備之虧損 70 25 95

投資物業公平值變動 – (215) (215)
應收賬款及
其他應收款項減值撥備 1,002 147 1,149

物業、廠房及
設備減值撥備 27 – 27
撇減存貨至可變現淨值 126 – 126

營運資金變動前之經營溢利／（虧損） (4,597) 47,371 42,774
存貨（增加）／減少 2,341 (21,806) (19,465)
應收貿易賬款（增加）／減少 (551) (16,712) (17,263)
預付款項、按金及其他應收款項減少 50 8,484 212 (f) 8,746
應收關聯公司款項增加 (108) – (108)
應付貿易賬款（減少）／增加 (264) 31,078 30,814
其他應付款項及
應計負債（減少）／增加 (90) (31,615) (31,705)

已收貿易按金減少 (826) – (826)
應收關聯公司款項減少 – 212 (212) (f) –
應付關聯公司款項減少 (414) – (414)

經營業務之現金（流出）／流入淨額 (4,459) 17,012 12,553
已收利息 693 104 797
已付所得稅 (5) (70) (75)

經營業務（所耗）／所得現金淨額 (3,771) 17,046 13,275

– 141 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

投資業務現金流量
於獲取時原定三個月後到期，
作為一般銀行融資之抵押品之
有抵押銀行存款減少 – 1 1

購買物業、廠房及設備 (9) (7,895) (7,904)
出售物業、廠房及設備所得款項 17 2,317 2,334
收購附屬公司 – – (97,352) (a) (97,914)

(562) (g)

投資業務（所耗）／所得現金淨額 8 (5,577) (103,483)

融資業務現金流量
發行可換股債券 – – 61,319 (b) 61,319
發行新普通股所得款項 – – 36,033 (b) 36,033
新銀行借貸及其他借貸所得款項 – 70,380 70,380
應付一名董事款項減少 – (18,633) 18,633 (f) –
償還銀行借貸及其他借貸 – (55,885) (18,633) (f) (74,518)
已付利息 (1) (6,835) (6,836)

融資業務（所耗）／所得現金淨額 (1) (10,973) 86,378

現金及現金等值物（減少）／增加淨額 (3,764) 496 (3,830)

年初現金及現金等值物 22,758 (562) 562 (g) 22,758
匯率變動之淨影響 (1,348) 2,533 1,185

年終現金及現金等值物 17,646 2,467 20,113

現金及現金等值物結餘分析
現金及銀行結餘 2,213 8,771 10,984
於獲取時原定三個月內到期之
定期存款 15,433 – 15,433

銀行透支 – (6,304) (6,304)

17,646 2,467 20,113

Highway
Bright

集團截至
本集團截至 二零零六年
二零零七年 十二月

六月三十日止 三十一日止 備考經擴
年度 年度 備考調整 大集團

人民幣 人民幣 人民幣 人民幣
千元 千元 千元 附註 千元

– 142 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(a) 於二零零七年七月十二日，本公司全資附屬公司Twyla Services Limited與Dream

Star International Limited及鄭振誠先生（統稱「賣方」）訂立收購協議，以收購

Highway Bright 55%已發行股本，代價總額 288,750,000港元（相等於人民

幣281,104,000元）。代價總額將以以下方式支付：i)100,000,000港元（相等於人民

幣97,352,000元）以現金支付；ii)69,720,000港元（相等於人民幣67,874,000元）以

本公司於完成時向賣方發行作為收購事項部分代價之664,000,000股新股份（「代

價股份」）支付，每股作價 0.105港元；及 iii)119,030,000港元（相等於人民

幣115,878,000元）以本公司向賣方發行本金額為119,030,000港元之零息可換股

債券（「賣方可換股債券」）支付。

由於Highway Bright於完成後將由本集團控制，故本公司董事認為Highway